
お得意先様 各位 

 

株式会社 桜川ポンプ製作所 

 

 

新型コロナウイルスによる当社製品の生産 

及び出荷への影響について 

 
 

拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回の新型コロナウイルス感染拡大に伴う、当社製品の生産及び出荷状況についてお知らせい

たします。 

 

弊社において、今現在のところ生産や出荷に影響はありませんが、今後中国から調達してい

る部材を使用する製品に関しましては、鋳造工場の生産停止が続いていることまた中国国内で

発生しています各種交通規制等による物流の滞りにより、生産及び出荷の遅延が避けられない

見通しとなる恐れがございます。 

 

特にモータや鋳物・クロム品（インペラなど）の中国調達品については、3 月より一部遅れ

が見られ、4 月以降については確認が取れない状況が続いております。また新規手配品につい

ても今後の状況次第では、通常リードタイム以上を要すものと思われます。 

 

お客様には、ご迷惑をおかけし大変申し訳ございません。 

 

引き続き情報収集に努め、予測される影響を最小限にするよう取り組んで参りますので、何

卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

敬具 


